
1 
 

        
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    
ΝΟΜΟΣ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ  
ΔΗΜΟΣ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ ΚΡΗΤΗΣ                                     

   Ηράκλειο  10/01/2024 

   Αριθ. Πρωτ: 2575 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ ΔΗΜΑΡΧΟΥ 

Ο Δήμαρχος Ηρακλείου 

 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 59 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της 
Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης- Πρόγραμμα 

Καλλικράτης» (Α' 87), όπως τροποποιήθηκε από την παρ.1 του άρθρου 68 
του ν.4555/2018 (Α’ 133) Πρόγραμμα Κλεισθένης Ι, από το άρθρο 5 του 

ν.4623/2019 (Α' 134), από το άρθρο 47 του ν.4647/19 (Α’ 204), το άρθρο 

3 του ν. 5056/23 και το άρθρο 118 του ν. 5079/23. 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 2 του ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε 

και ισχύει. 

3. Τις διατάξεις του άρθρου 92 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της 
Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α' 87), όπως τροποποιήθηκε από το άρθρο 33 του 

ν.4483/2017 (Α’ 107) και της παρ. 3 ε' άρθρου 3 ν.4051/2012 (Α' 40), 

αναφορικά με την αντιμισθία. 

4. Το άρθρο 30 του ν. 5056/23 (σχ. η με αριθμό 5351/29-12-2023 
βεβαίωση ΔΗΚΕΗ και η με αριθμό    7327/27-12-2023 βεβαίωση 

ΔΟΠΑΦΜΑΗ) 

5.  Την υπ' αριθ. 28549/16.04.2019 (ΦΕΚ 1327/17.04.2019 τεύχος B’) 

απόφαση ΥΠ.ΕΣ. "Πρωτοβάθμιοι και Δευτεροβάθμιοι Οργανισμοί 
Τοπικής Αυτοδιοίκησης της Χώρας, σύμφωνα με το ν. 3852/2010, όπως 

ισχύει." 

6. Την εγκύκλιο ΥΠ.ΕΣ. εγκ.1333/110822/27.12.2023: «Αντιδήμαρχοι» 

7. Τα επίσημα πληθυσμιακά δεδομένα της τελευταίας απογραφής έτους 
2021 (Ελληνική Στατιστική Αρχή 2846 / Β4 – 461/21.04.2023) για τον 

Δήμο Ηρακλείου Κρήτης, σύμφωνα με τα οποία ο πληθυσμός του 

ανέρχεται στους 179.302 κατοίκους. 

8. Τον Οργανισμό Εσωτερικών Υπηρεσιών του Δήμου. (ΦΕΚ 2122/ τ. Β’ / 

ΑΔΑ: ΡΔΤΗΩ0Ο-6ΗΒ



2 
 

2011) όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει. 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 
Τροποποιούμε την με αρ. πρωτ. 519/03-01-2024 Απόφαση Ορισμού 
Αντιδημάρχων και Εντεταλμένων Συμβούλων ως προς την κατηγορία 

έμμισθου ή άμισθου Αντιδημάρχου, ως εξής:  

1. Ορίζουμε ως έμμισθο Αντιδήμαρχο τον κ. Ιωάννη Τσαπάκη. 

2. Ορίζουμε ως άμισθο Αντιδήμαρχο τον κ. Αντώνιο Περισυνάκη. 

Κατά τα λοιπά ισχύει ως έχει η με αριθ. πρωτ. 519/03-01-2024 Απόφασή 
μας. 

 Η παρούσα να δημοσιευτεί στο πρόγραμμα «ΔΙΑΥΓΕΙΑ» και να αναρτηθεί 
στην ιστοσελίδα του Δήμου Ηρακλείου.  

                                                Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 

 

                                                  ΑΛΕΞΙΟΣ ΚΑΛΟΚΑΙΡΙΝΟΣ 

ΑΔΑ: ΡΔΤΗΩ0Ο-6ΗΒ


		2024-01-10T15:27:22+0200
	Athens




